ДОГОВОР

на предоставление платных дополнительных образовательных услуг

д. Бакур                                                                                                               «       » _____________  2013г.

МБОУ«Бакуринская СОШ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Селезеневой Людмилы Сергеевны действующего на основании Устава школы, лицензии серия РО № 015080-О от 1марта 2012 г., выданной Министерством образования Республики Коми с одной стороны, и другой стороны ______________________________________________________________________________________

                                 (родитель учащегося или лицо, его заменяющее)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» и _________________________________________________________________________________________________

(ф.и. о. обучающегося, класс)

именуемый в дальнейшем «Потребитель» заключили в соответствии с ГК РФ, Законом «О защите прав потребителей», Законом «Об образовании в Российской Федерации», а также Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,     настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1. Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении.

2.Обязанности Исполнителя:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям

2.3. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического, эмоционального благополучия Потребителя с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за потребителем в случае болезни и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Произвести перерасчёт оплаты за не предоставленные  Потребителю услуги при отсутствии его на занятиях по уважительной причине более 21 дня с предоставлением соответствующего документа о причине отсутствия по заявлению Заказчика. Перерасчёт производится в течение месяца с момента возобновления оказания услуг.

Форма обучения – дневная.

3. Обязанности Заказчика:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

3.2. Извещать об уважительных причинах отсутствия  Потребителя на занятиях.

3.3. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с Законодательством.

3.4. Обеспечить потребителя за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения  Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий,  согласно расписанию занятий.

4. Обязанности Потребителя:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, выполнять задания по подготовке к занятиям.

4.2. Соблюдать Правила поведения учащихся.

4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Исполнитель вправе:

5.1.Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок, если Заказчик или (и) Потребитель в период его действия допускали нарушения.

5.2. Размер оплаты за услуги по договору может быть изменен в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Расторгнуть договор досрочно по письменному уведомлению за 10 дней, при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Потребитель и Заказчик вправе:

6.1.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса.

6.2. Получать полную и достоверную информацию о платных дополнительных образовательных услугах.

6.3. В течение месяца обратиться с заявлением к Исполнителю о перерасчёте за не предоставленные услуги при отсутствии Потребителя на занятиях по уважительной причине более 21 дня с предоставлением соответствующего документа о причине отсутствия.

6.4. Расторгнуть договор досрочно по письменному уведомлению.

6.5. Обращаться с предложениями к организатору платных дополнительных образовательных  услуг

7. Оплата услуг.

7.1.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги в сумме:____________________

7.2.Оплата производится  не позднее 5 числа последующего месяца.

7.3. Оплата за оказанные услуги осуществляется безналичным путём.

8. Срок действия договора:

8.1. Договор действует с «        » ______________  2013 года по «30» мая  2014    года.

Договор составлен в двух экземплярах.

	    Исполнитель

МБОУ «Бакуринская СОШ» д. Бакур , ул.Центральная, д. 51

Тел.96-1-74

Директор__________  Селезенева Л.С.

Получатель платежа – МБОУ«Бакуринская СОШ»

ИНН 1119002230
	заказчик
	Потребитель (14-летн.возраста)

	(ф.и.о.)
	(ф.и.о.)

	Адрес, № телефона
	адрес

	Паспортные данные
	Паспортные данные

	подпись
	подпись

 Приложение к договору

	Название предмета
	Количество в месяц
	Стоимость в месяц